
22.03.2019 Объявление о проведении торгов

https://bankrot.fedresurs.ru/BackOffice/Common/MessageView.aspx?mid=3577805&signed=true 1/5

Объявление о проведении торгов

№ сообщения 3577805

Дата публикации 16.03.2019

Должник

Наименование должника АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "МИР КНИГИ"

Адрес МОСКВА, КАБЕЛЬНАЯ 2-Я, 2, СТР.6

ОГРН 5087746163984

ИНН 7722658874

№ дела А40-210510/2016 177-212Б

Кем опубликовано

Арбитражный управляющий Астахов Дмитрий Владимирович (ИНН 344504957512,  СНИЛС 106-008-259 07)

Адрес для корреспонденции 400066, г. Волгоград, а/я 43

СРО АУ САУ "СРО "ДЕЛО" - Союз арбитражных управляющих "Саморегулируемая организация
"ДЕЛО" (ИНН 5010029544,  ОГРН 1035002205919)

Адрес СРО АУ 141980, Московская область, г. Дубна, ул. Жуковского, д.2

Публикуемые сведения

Вид торгов: Публичное предложение

Дата и время начала подачи заявок: 18.03.2019 09:00

Дата и время окончания подачи заявок: 11.05.2019 15:00

Правила подачи заявок: Для участия в торгах заявитель с помощью программно-аппаратных средств
сайта представляет оператору электронной площадки заявку на участие в
торгах и прилагаемые к ней документы, соответствующие требованиям,
установленным статьями 110 и 139 Закона о несостоятельности (банкротстве)
и настоящим пунктом, в форме электронного сообщения, подписанного
квалифицированной электронной подписью заявителя. Срок представления
заявок на участие в торгах устанавливается в соответствии с положениями
статей 110 и 139 Закона о несостоятельности (банкротстве).

 Заявка на участие в открытых торгах должна содержать:
  обязательство участника открытых торгов соблюдать требования, указанные

в сообщении о проведении открытых торгов;
  действительную на день представления заявки на участие в торгах выписку

из Единого государственного реестра юридических лиц или
засвидетельствованную в нотариальном порядке копию такой выписки (для
юридического лица), действительную на день представления заявки на
участие в торгах выписку из единого государственного реестра
индивидуальных предпринимателей или засвидетельствованную в
нотариальном порядке копию такой выписки (для индивидуального
предпринимателя), копии документов, удостоверяющих личность (для
физического лица), надлежащим образом заверенный перевод на русский язык
документов о государственной регистрации юридического лица или
государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального
предпринимателя в соответствии с законодательством соответствующего
государства (для иностранного лица), копию решения об одобрении или о
совершении крупной сделки, если требование о необходимости наличия такого
решения для совершения крупной сделки установлено законодательством
Российской Федерации и (или) учредительными документами юридического
лица и если для участника открытых торгов приобретение имущества
(предприятия) или внесение денежных средств в качестве задатка являются
крупной сделкой;

  фирменное наименование (наименование), сведения об организационно-
правовой форме, о месте нахождения, почтовый адрес (для юридического
лица), фамилию, имя, отчество, паспортные данные, сведения о месте
жительства (для физического лица), номер контактного телефона, адрес
электронной почты, идентификационный номер налогоплательщика;

  копии документов, подтверждающих полномочия руководителя (для
юридических лиц);

  сведения о наличии или об отсутствии заинтересованности заявителя по
отношению к Должнику, кредиторам, арбитражному управляющему и о
характере этой заинтересованности, сведения об участии в капитале заявителя
арбитражного управляющего, а также сведения о заявителе,
саморегулируемой организации арбитражных управляющих, членом или
руководителем которой является арбитражный управляющий.



22.03.2019 Объявление о проведении торгов

https://bankrot.fedresurs.ru/BackOffice/Common/MessageView.aspx?mid=3577805&signed=true 2/5

В течение тридцати минут с момента представления заявки на участие в торгах
такая заявка с помощью программно-аппаратных средств сайта автоматически
регистрируется в журнале заявок на участие в торгах, при этом заявителю в
форме электронного сообщения направляется подтверждение регистрации
заявки с указанием порядкового номера, даты и точного времени ее
представления.

 Заявитель вправе отозвать заявку на участие в торгах не позднее окончания
срока представления заявок на участие в торгах посредством направления
оператору электронной площадки электронного сообщения, подписанного
квалифицированной электронной подписью заявителя.

 Заявитель вправе изменить заявку на участие в торгах не позднее окончания
срока представления заявок на участие в торгах путем представления новой
заявки, при этом первоначальная заявка должна быть отозвана. Оператор
электронной площадки обеспечивает невозможность подачи заявителем новой
заявки без отзыва первоначальной заявки.

 Заявитель представляет оператору электронной площадки в форме
электронного сообщения подписанный квалифицированной электронной
подписью заявителя договор о задатке и направляет задаток на счета,
указанные в электронном сообщении о продаже. Заявитель вправе направить
задаток на счета, указанные в электронном сообщении о продаже, без
представления подписанного договора о задатке. В этом случае перечисление
задатка заявителем в соответствии с электронным сообщением о продаже
признается акцептом договора о задатке.

 Не позднее тридцати минут после окончания срока представления заявок на
участие в торгах посредством программно-аппаратных средств сайта
организатору торгов направляются все зарегистрированные заявки на участие
в торгах, представленные и не отозванные до окончания срока представления
заявок, и приложенные к ним документы с указанием даты и точного времени
представления заявки на участие в торгах, порядкового номера регистрации
каждой заявки (в случае проведения торгов с закрытой формой представления
предложений о цене - без предложений о цене).

 Определение участников торгов осуществляется организатором торгов в
соответствии с положениями статьи 110 Закона о несостоятельности
(банкротстве).

 Заявители, допущенные к участию в торгах, признаются участниками торгов.
 Организатор торгов посредством программно-аппаратных средств сайта

формирует протокол об определении участников торгов не позднее пяти
календарных дней после окончания срока представления заявок на участие в
торгах и направляет указанный протокол в форме электронного сообщения,
подписанного квалифицированной электронной подписью, оператору
электронной площадки в день его подписания.

 Протокол об определении участников торгов содержит перечень заявителей,
допущенных к участию в торгах, а также перечень заявителей, которым
отказано в допуске к участию в торгах с указанием для всех заявителей
наименования юридического лица или фамилии, имени, отчества (последнее -
при наличии) физического лица, идентификационного номера
налогоплательщика, основного государственного регистрационного номера
(для юридического лица и индивидуального предпринимателя), а также
оснований принятого решения об отказе в допуске заявителя к участию в
торгах.

  
Решение об отказе в допуске заявителя к участию в торгах принимается в
случае, если:

 1) заявка на участие в торгах не соответствует требованиям, установленным в
соответствии с ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», Приказом № 495 и
настоящим Положением и указанным в сообщении о проведении торгов;

 2) представленные заявителем документы не соответствуют установленным к
ним требованиям или сведения, содержащиеся в них, недостоверны.

 3) поступление задатка на счета, указанные в сообщении о проведении торгов,
не подтверждено на дату составления протокола об определении участников
торгов.

 
Дата и время торгов: 11.05.2019 16:00

Форма подачи предложения о цене: Открытая

Место проведения: "Ru-Trade24"

Это повторные торги.

Текст:
 Организатор торгов - конкурсный управляющий Акционерного общество «Мир книги» (111024, Москва, ул.2-я Кабельная, д.2,

стр.6, ИНН 7722658874 КПП 772201001, ОГРН 5087746163984, решение арбитражного суда г. Москвы от 20.09.2017г. по делу №
А40-210510/2016) Астахов Дмитрий Владимирович (ИНН 344504957512, СНИЛС 044-041-030895, рег.номер в реестре арбитражных
управляющих 13116), член Союза арбитражных управляющих «СРО «ДЕЛО» (ОГРН: 1035002205919, ИНН: 5010029544, Адрес:
141983, Московская обл, г. Дубна, ул. Жуковского, д. 2) объявляет о проведении повторных торгов посредством публичного
предложения по продаже имущества должника: Предмет торгов (стоимость указана без НДС, цена снижена на 10% и равна
стоимости на открытых повторных торгах): лот №1: Фотокамера цифровая Canon EOS 5D Mark, 2011 г., цена 76 500,00 руб., Лот
№ 2: Фотокамера цифровая Canon EOS 5D Mark, 2011 г., цена 76 500 руб., лот № 3: Фотокамера цифровая зеркальная EOS-10D,
2009 г., цена 9 000,00 руб., лот №4: Исключительная лицензия на ПО «Интернет-магазин «Мир книги» в составе 12 модулей и



22.03.2019 Объявление о проведении торгов

https://bankrot.fedresurs.ru/BackOffice/Common/MessageView.aspx?mid=3577805&signed=true 3/5

программ, цена 1 949 544,96 руб., Лот № 5: Дебиторская задолженность физических лиц (покупателей товаров – 22 391 человек),
нач. цена 290 027 665,00 руб.

 Форма проведения торгов – торги посредством публичного предложения, форма представления предложений о цене открытая. 
 Заявки на участие в торгах принимаются c 09-00ч. 18.03.2019г. Срок, по истечении которого последовательно начинает снижаться

начальная цена имущества -5календарных дней с даты начала торгов. В дальнейшем снижение цены имущества происходит
каждые 5 календарных дней. Величина снижения – 10% от начальной цены. Минимальная цена продажи имущества (цена
отсечения) – 5% от начальной цены имущества на торгах по лотам №1-4, и 20 000,00 руб. – по лоту № 5. Электронная торговая
площадка «Ру-Трейд24», по адресу: www.ru-trade24.ru.... Заявка и прилагаемые к ней документы оформляются претендентом в
соответствии с требованиями ч. 11 ст. 110 ФЗ РФ «О несостоятельности (банкротстве)», а так же регламентом электронной
площадки (в электронном виде, подписанные электронно-цифровой подписью Претендента, зарегистрированного на электронной
торговой площадке). Задаток в размере 5% для лотов №№ 1-4 и в размере 20 000,00 руб. – для лота № 5 от первоначальной
цены лота перечислять на счет организатора торгов: Получатель: Астахов Дмитрий Владимирович. Банк получателя: АО «АЛЬФА-
БАНК», г.Москва, БИК 044525593, к/с 30101810200000000593, ИНН344504957512, для зачисления на счет 40817810808050058929
Астахова Дмитрия Владимировича.

 К участию в торгах допускаются лица, подавшие в установленные сроки на электронную площадку заявку на участие в аукционе,
с приложением к ней полного пакета документов в соответствии с действующим законодательством РФ, и перечислившие
задаток. Суммы внесенных заявителями задатков возвращаются всем заявителям, за исключением победителя торгов, в течение
пяти рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов. 
Выигравшим торги признается участник открытых торгов, который представил в установленный срок заявку на участие в торгах,
содержащую максимальную цену продажи имущества Должника. Со дня определения победителя открытых торгов по продаже
имущества Должника посредством публичного предложения прием заявок прекращается. Продажа имущества оформляется
договором купли-продажи, который заключает Конкурсный управляющий с победителем торгов в течение 5-ти рабочих дней с
даты подведения итогов торгов. Оплата в соответствии с договором купли-продажи должна быть осуществлена покупателем в
течение 30-ти дней со дня подписания этого договора. Ознакомиться с описанием имущества должника, подробнее с его
составом, его характеристиками можно по его месту нахождения в г. Москве, по предварительной договоренности с конкурсным
управляющим. Контактный телефон для предварительной записи: 8903 370 8415.

 
Номер
лота Описание Начальная

цена, руб Шаг Задаток Информация о
снижении цены

Классификация
имущества

1

Фотокамера
цифровая Canon
EOS 5D Mark,
2011 г.

76 500,00 10,00 % 5,00 %

Начальная
стоимость
имущества на
торгах
посредством
публичного
предложения
равна стоимости
имущества на
открытых
повторных
торгах. 

 Порядок
снижения цены
имущества на
торгах
посредством
публичного
предложения:

 - срок, по
истечении
которого
происходит
снижение
стоимости
имущества на
торгах
посредством
публичного
предложения –
каждые 5(пять)
календарных
дней. Величина
снижения – 10%
от начальной
цены имущества
на открытых
повторных
торгах.

Офисная
техника,
оргтехника и
комплектующие

 

2 Фотокамера
цифровая Canon
EOS 5D Mark,
2011 г.

76 500,00 10,00 % 5,00 % Начальная
стоимость
имущества на
торгах
посредством
публичного
предложения
равна стоимости
имущества на
открытых

Офисная
техника,
оргтехника и
комплектующие

 



22.03.2019 Объявление о проведении торгов

https://bankrot.fedresurs.ru/BackOffice/Common/MessageView.aspx?mid=3577805&signed=true 4/5

повторных
торгах. 

 Порядок
снижения цены
имущества на
торгах
посредством
публичного
предложения:

 - срок, по
истечении
которого
происходит
снижение
стоимости
имущества на
торгах
посредством
публичного
предложения –
каждые 5(пять)
календарных
дней. Величина
снижения – 10%
от начальной
цены имущества
на открытых
повторных
торгах.

3

Фотокамера
цифровая
зеркальная EOS-
10D, 2009 г.

9 000,00 10,00 % 5,00 %

Начальная
стоимость
имущества на
торгах
посредством
публичного
предложения
равна стоимости
имущества на
открытых
повторных
торгах. 

 Порядок
снижения цены
имущества на
торгах
посредством
публичного
предложения:

 - срок, по
истечении
которого
происходит
снижение
стоимости
имущества на
торгах
посредством
публичного
предложения –
каждые 5(пять)
календарных
дней. Величина
снижения – 10%
от начальной
цены имущества
на открытых
повторных
торгах.

Офисная
техника,
оргтехника и
комплектующие

 

4 Исключительная
лицензия на ПО
«Интернет-
магазин «Мир
книги» в составе
12 модулей и
программ

1 949 544,96 10,00 % 5,00 % Начальная
стоимость
имущества на
торгах
посредством
публичного
предложения
равна стоимости
имущества на
открытых
повторных

Компьютерное
оборудование,
комплектующие и
программное
обеспечение

 



22.03.2019 Объявление о проведении торгов

https://bankrot.fedresurs.ru/BackOffice/Common/MessageView.aspx?mid=3577805&signed=true 5/5

торгах. 
 Порядок

снижения цены
имущества на
торгах
посредством
публичного
предложения:

 - срок, по
истечении
которого
происходит
снижение
стоимости
имущества на
торгах
посредством
публичного
предложения –
каждые 5(пять)
календарных
дней. Величина
снижения – 10%
от начальной
цены имущества
на открытых
повторных
торгах. 

 

5

Дебиторская
задолженность
физических лиц
(покупателей
товаров). Список
физических лиц-
дебиторов указан
в приложении №
2 к настоящему
Положению,
являющемся его
неотъемлемой
частью.

20 027 665,00 10,00 % 20 000,00
руб.

Начальная
стоимость
имущества на
торгах
посредством
публичного
предложения
равна стоимости
имущества на
открытых
повторных
торгах. 

 Порядок
снижения цены
имущества на
торгах
посредством
публичного
предложения:

 - срок, по
истечении
которого
происходит
снижение
стоимости
имущества на
торгах
посредством
публичного
предложения –
каждые 5(пять)
календарных
дней. Величина
снижения – 10%
от начальной
цены имущества
на открытых
повторных
торгах.

Права
требования на
краткосрочные
долговые
обязательства
(дебиторская
задолженность)

 

Дополнительная информация:
 

 


